
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Prot. n.   0018016 /C24 –                                          Roma, 26/10/2021 

OGGETTO: Decreto di assunzione a bilancio- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole.  

Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-325  

CUP: B89J21008290006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dalla Giunta 

Esecutiva in data   30/11/2020 e deliberato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 22 del  

30/11/2020; 

Vista la nota del M. I.  prot. n. AOODGEFID.Registro dei  decreti  Direttoriali. R.0000333 – 14-10-

2021 di pubblicazione delle graduatorie definitive dei progetti ammissibili a finanziamento; 

VISTA  la nota lettera di autorizzazione  prot. n. AOODGEFID-0040055  del 14/10/2021, dal 

Ministero dell’Istruzione,  Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione, 

Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale, 

Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale   “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole. 

Visto il progetto finanziato e la sua ripartizione finanziaria; 

CONSIDERATO  che l’importo assegnato a favore di questa istituzione scolastica risulta essere 

pari ad € 56.197,45 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
AMBITO TERRITORIALE N.10    

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARCO ULPIO TRAIANO” 
Via di Dragone, 445 - 00126 Roma (RM)  Tel.06/5219617 Fax 0652319301 

E-mail  rmic83600p@istruzione.it - rmic83600p@pec.istruzione.it - www.ictraiano.edu.it 

C.F. 97197520584  -  Cod. Mecc. RMIC83600P 

 

 

Firmato digitalmente da SILVIA RIPARBELLI

mailto:rmic83600p@istruzione.it
mailto:rmic83600p@pec.istruzione.it


DECRETA  

 

L’inserimento nel programma annuale 2021 del seguente nuovo progetto/attività –PON  “ 13.1.1A-

FESRPON-LA-2021-325 come di seguito specificato 

ENTRATE 

Modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi 

europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola 

(FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 

129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche”).  

 
Sottoazione Codice identificativo 

progetto 

Titolo modulo Importo autorizzato 

forniture 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-LA-

2021-325 

Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici 

€ 56.197,45 

 

USCITE 

Attività  03 Didattica, della specifica voce di destinazione “Realizzazione di reti locali cablate e 

wireless – avviso 20480/2021- Codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-325 
Aggregato Voce Descrizione Importo 

 A A3 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-325 

(Realizzazione di reti locali cablate e 
wireless – avviso 20480/2021 

€ 56.197,45 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 

agli atti di gestione le relative modifiche. 

Per il progetto verrà predisposta la relativa scheda illustrativa finanziaria (Modello B). 

  

 

        Il Dirigente Scolastico 

        Dott.ssa Silvia Riparbelli 
 

Firmato digitalmente da SILVIA RIPARBELLI


		2021-10-27T08:57:17+0200
	SILVIA RIPARBELLI




